
Comune di San Michele al  
Tagliamento

PROVINCIA DI VENEZIA
_________________

Ordinanza n. 9 del 28/03/2024

OGGETTO: ANTICIPO CHIUSURA AL PUBBLICO ALLE ORE 16.00 DEL CIMITERO DI SAN 
GIORGIO AL TAGLIAMENTO PER IL 29 MARZO 2024

IL SINDACO

Viste le note assunte al protocollo comunale n. 3934 del 09.02.2024 e n. 4585 del 16.02.2024, con 
la  quale  sono state  autorizzate  le  maestranze  di  ASVO SPA operanti  nei  cimiteri  comunali  ad 
integrare la lotta non chimica e meccanica con l’utilizzo di mirati e localizzati, interventi di lotta 
chimica presso l’area del cimitero sopracitato, secondo le indicazioni di cui alla nota n. 7993 del 
21.03.2024;

Vista la nota prot. n. 7993 del 21.03.2024 della ditta ASVO SPA con indicazione del prodotto che 
ASVO SPA intende utilizzare (nome prodotto GOLDWIND);

Richiamato l’art. 50, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Stante l’impossibilità di procedere all’attività di diserbo di cui all’ordinanza n. 6 del 21.03.2024 a 
causa delle condizioni meteorologiche avverse

Vista la nota n. 8634 del 27.03.2024 della ditta ASVO SPA con la quale viene indicata come nuova 
data per l’attività la giornata del 29.03.2024

O R D I N A

DI ANTICIPARE LA  CHIUSURA AL PUBBLICO ALLE ORE 16.00 DEL CIMITERO DI SAN 
GIORGIO AL TAGLIAMENTO PER IL 29 MARZO 2024

Si dà atto che la presente ordinanza:

 È  immediatamente  esecutiva  ed  è  resa  pubblica  mediante  l’affissione  all’Albo  Pretorio 
Comunale,

 Viene  trasmessa  alla  ditta  A.S.V.O.  SPA,  in  qualità  di  soggetto  gestore  dei  cimiteri 
comunali.

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre:

 Ricorso  al  TAR  Veneto,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  della  presente  ordinanza 
all’Albo Pretorio del Comune;

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120
giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.



A V V E R T E

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:

 ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Venezia, entro 30 giorni dalla pubblicazione della 
presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune;

 ricorso al TAR della Regione Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 
all’Albo Pretorio del Comune;

 ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro  120  giorni  dalla 
pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.

Il Sindaco

Flavio Maurutto
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 28/03/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
28/03/2024 al  12/04/2024.

IL MESSO COMUNALE

Mecchia Pier Luigi



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MECCHIA PIER LUIGI
DATA FIRMA: 28/03/2024 12:21:19
IMPRONTA: 35373432663033636430376637626338633735653631663434386539316166633635376532666261


